Управление образования администрации

города Югорска

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 6»

(МБОУ «СОШ № 6»)

ПРИКАЗ

06.10.2022 № 914

Об организации Ресурсного центра «ВеРСиЯ»

в 2022 – 2023 учебном году

На основании статьи 28 «Компетенция, права, обязанности и ответственность

образовательной организации» (п.п.1,2, 6, 7,9, 12,20), статьи 20 «Экспериментальная и

инновационная деятельность в сфере образования Федерального закона от 29.12.2012 № 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Концепции развития математического

образования в РФ от 24 декабря 2013 г. N 2506-р, протокола педагогического совета от

06.10.2022 № 2, протокола Управляющего совета от 05.10.2022 № 2, в соответствии с

приказом НОУ ДПО «Институт системно-деятельностной педагогики (НОУ ДПО ИСДП)»

(научный руководитель Л.Г. Петерсон, д.п.н., профессор) от 26.11.2021 г. № 10/21-35 «Об

организации в федеральной инновационной площадке – НОУ ДПО ИСДП работ по

исполнению федерального инновационного проекта «Механизмы сохранения лидирующих

позиций РФ в области качества математического образования (Инновационная методическая

сеть «Учусь учиться») и договорами о сотрудничестве от 13.08.2022 № 443-МИП и от

26.09.2022 № 62-ФИП, в целях реализации инновационной деятельности, ориентированной

на совершенствование научно-педагогического, учебно-методического, организационного,

правового, кадрового обеспечения системы образования в ОО, создания условий для

обеспечения преемственности образования на уровнях ДО-НОО-ООО, получения

обучающимися современного качественного образования при освоении ООП,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать на базе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6»

новую организационную структуру - Ресурсный центр качества математического

образования «ВеРСиЯ» по исполнению работ федерального инновационного проекта

«Механизмы сохранения лидирующих позиций РФ в области качества математического

образования (Инновационная методическая сеть «Учусь учиться») под руководством НОУ

ДПО ИСДП, научный руководитель Л.Г. Петерсон, д.п.н., профессор, лауреат премии

Президента РФ в области образования.

2. Определить на текущий учебный год статус МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6» в проекте – Информационный центр.

3. Назначить руководителями Ресурсного центра (РЦ) Горобец О.А., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе, ответственного за инновационную

деятельность уровне начального общего, основного общего, среднего общего образования,

Минхазетинову О.Р., старшего воспитателя, на уровне дошкольного общего образования, и

возложить следующие функциональные обязанности:

3.1. Определение основных направлений деятельности, разработка программы

инновационной деятельности в соответствии с Положением о Ресурсном центре

качества математического образования, утвержденным приказом директора МБОУ

«Средняя общеобразовательная школа № 6» от 06.10.2022 № 913 «Об

утверждении решения педагогического совета», согласование документов с

педагогическим советом ОО;

3.2. Планирование внутриорганизационной методической работы и осуществление

контроля исполнения плана в соответствии с критериями и показателями

эффективной работы РЦ;

3.3. Формирование команды проекта (Творческих Лабораторий) в соответствии с

выбранными направлениями инновационной деятельности, контроль

результативности работы Творческих Лабораторий (ТЛ);

3.4. Подготовка перехода педагогов к инновационному режиму работы по

обеспечению нового качества образования, составление плана повышения

квалификации педагогов-инноваторов, сопровождение их профессионального

саморазвития в проекте;

3.5. Размещение информации о деятельности РЦ на сайте МБОУ «Средняя

общеобразовательная школа № 6»;

3.6. Информирование педагогического сообщества о событиях МИП, ФИП и РЦ, о

ходе освоения инновации и её результатах в соответствии со статусом ОО в

проекте в инновационной сети региона;

3.7. Поддержка участия МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6» в

сетевых событиях инновационной методической сети «Учусь учиться»;

3.8. Обеспечение постоянной обратной связи в конце учебного года (отчет о

работе) о результатах проекта и связи с куратором проекта; ежегодное проведение

самоаудита с целью определения соответствия заявленной стадии развития РЦ

(Информационный центр, Консультационный центр, Учебно-методический центр,

Стажёрская площадка) и перспектив следующего шага деятельности.

4. Бобрецовой Н.А., заместителю директора по дошкольному образованию,

Даниловой Т.В., Рыбаковой Е.Н., заместителям директора по учебно-воспитательной работе,

внести изменения в основные образовательные программы ДО, НОО, ООО в срок до

07.11.2022.

5. Утвердить ответственных за творческие лаборатории (ТЛ) и состав педагогов-

инноваторов ТЛ на 2022 ─ 2023 учебный год (Приложение).

6. Бересне Л.В., Васиной М.С., Герасимовой А.В., Горобец О.А., Налапкиной

Н.В., Хабибрахмановой Г.Г., руководителям ТЛ:

6.1. Для получения оперативной информации и технических заданий вступить в

группу Творческой Лаборатории в Telegram в срок до 17.10.2022;

6.2. Составить план работы на 2022-2023 учебный год в соответствии с планами

НОУ ДПО ИСДП и сдать руководителю РЦ в срок до 01.11.2022;

6.3. Обеспечить контроль за выполнением плана работы Творческой Лаборатории

на текущий учебный год.

7. Язевой А.А., руководителю ТЛ № 6:

7.1. Составить план работы на 2022-2023 учебный год по изучению технологии

деятельностного метода (https://www.sch2000.ru/lessons/tdm/) и сдать

руководителю РЦ в срок до 01.11.2022;

7.2. Обеспечить контроль за выполнением плана работы Творческой

Лаборатории на текущий учебный год.

8. Васиной М.С., Горобец О.А., Грибалеву В.А., Кожемякиной И.М., Налапкиной

Н.В., Попковой А.А., Язевой А.А., руководителям методических объединений, внести

https://www.sch2000.ru/lessons/tdm/

Приложение к приказу

от 06.10.2022 № 914

Состав Творческих Лабораторий (ТЛ) на 2022 – 2023 учебный год

Название

творческой

лаборатории

Роль участника

творческой

лаборатории

Состав творческой лаборатории

Творческая

лаборатория № 1

«Методологическая

школа»

Руководитель Горобец Ольга Александровна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе

Участники Данилова Татьяна Вениаминовна, заместитель

директора по учебно-воспитательной работе

Бобрецова Надежда Алексеевна, заместитель

директора по дошкольному образованию

Минхазетинова Оксана Рафаильевна, старший

воспитатель

Евдохина Елена Валерьевна, учитель информатики

Творческая

лаборатория № 2.1

«Непрерывный

курс математики

«Учусь учиться» в

начальной школе»

Руководитель Налапкина Наталия Викторовна, учитель начальных

классов

Участники Асанова Венера Орозовна, учитель начальных

классов

Асанова Элиза Орозовна, учитель начальных

классов

Батыршина Евгения Альбертовна, учитель

начальных классов

Гараева Зоя Владимировна, учитель начальных

классов

Ерусланова Снежана Валихановна, учитель

начальных классов

Зелинская Ирина Владимировна, учитель начальных

классов

Зимина Елена Валерьевна, учитель начальных

классов

Коваль Наталья Константиновна, учитель

начальных классов

Котелкина Елена Владимировна, учитель начальных

классов

Никулина Светлана Алексеевна, учитель начальных

классов

Райшева Елена Николаевна, учитель начальных

классов

Семенихина Наталья Павловна, учитель начальных

классов

Скрынник Анна Анатольевна, учитель начальных

классов

Соколова Ольга Ярославовна, учитель начальных

классов

Сыстерова Ольга Петровна, учитель начальных

классов

Шиляева Оксана Рудольфовна, учитель начальных

классов

Шишова Наталья Леонидовна, учитель начальных

классов

Шкурнова Екатерина Гавриловна, учитель

начальных классов

Творческая

лаборатория № 2.2

«Непрерывный

курс математики

«Учусь учиться» в

основной школе»

Руководитель Хабибрахманова Галия Габдрахмановна, учитель

математики

Творческая

лаборатория № 3

«Образовательная

система «Учусь

учиться» в детском

саду»

Руководитель Герасимова Анюта Васильевна, воспитатель

Участники Адина Майя Витальевна, воспитатель

Аллаева Диля Гуламовна, воспитатель

Белозерова Александра Васильевна, воспитатель

Бехлер Елена Владимировна, воспитатель

Богатырева Галина Васильевна, воспитатель

Бондарева Кристина Александровна, воспитатель

Ветошкина Татьяна Александровна, воспитатель

Гуцова Наталья Анатольевна, воспитатель

Иванова Зоя Ильгизаровна, воспитатель

Каепкулова Резеда Юлаевна, воспитатель

Кошеварова Людмила Николаевна, воспитатель

Мокерова Оксана Николаевна, воспитатель

Нартдинова Фаниса Фангатовна, воспитатель

Нигамадьянова Галина Михайловна, воспитатель

Пентюрина Оксана Владимировна, воспитатель

Пономарева Любовь Владимировна, воспитатель

Синенко Наталья Васильевна, воспитатель

Хабарова Елена Васильевна, воспитатель

Хабибуллина Эллина Масхудовна, воспитатель

Хизбулина Малика Минихановна, воспитатель

Черноморец Ирина Сергеевна, воспитатель

Творческая

лаборатория № 4

«Мир

деятельности»

Руководитель Бересна Лариса Владимировна, учитель начальных

классов

Творческая

лаборатория № 5

«Олимпиадная

математика»

Руководитель Васина Маргарита Сергеевна, учитель математики

Участники Габдулханова Лариса Фаузихановна, учитель

физики

Нохаева Денеля Очировна, учитель физики

Карпеченко Наталья Федоровна, учитель

математики

Мнушко Наталья Валерьевна, учитель математики

Серова Анастасия Павловна, учитель начальных

классов

Шайхалова Ольга Васильевна, учитель физики

Шестиалтыннова Марина Владимировна, учитель

математики

Творческая

лаборатория № 6

«ТДМ»

(технология

Руководитель Язева Альбина Александровна, учитель истории и

обществознания

Участники Бархатова Ирина Анатольевна, учитель русского

языка и литературы

деятельностного

метода)

Бохан Галина Ивановна, учитель английского языка

Васильев Андрей Александрович, учитель

физической культуры

Грибалёв Виктор Александрович, учитель

физической культуры

Гуляев Алексей Александрович, преподаватель-

организатор ОБЖ

Ермакова Ольга Олеговна, учитель истории и

обществознания

Казаковцева Елена Алексеевна, учитель технологии

Киселева Наталья Владимировна, учитель музыки

Кожина Людмила Андреевна, учитель русского

языка и литературы

Косолапов Иван Сергеевич, учитель истории и

обществознания

Кузнецова Ольга Леонтьевна, учитель русского

языка и литературы

Кузьминых Татьяна Владимировна, учитель музыки

Лепешкин Александр Андреевич, учитель

физической культуры

Мальцева Елена Александровна, учитель географии

Мартыненко Виктория Андреевна, учитель русского

языка и литературы

Мотрошилов Александр Анатольевич, учитель

физической культуры

Нохаев Дорджи Дмитриевич, учитель технологии

Петренко Любовь Анатольевна, учитель русского

языка и литературы

Попкова Альбина Ахияровна, учитель английского

языка

Пролеев Алексей Анатольевич, учитель

информатики

Пролеева Галина Ивановна, учитель географии

Сапрыгина Наталья Юрьевна, учитель английского

языка

Скютте Елена Викторовна, учитель русского языка

и литературы

Чебыкина Алёна Данииловна, учитель русского

языка и литературы

Череватая Татьяна Николаевна, учитель

английского языка

Чечкенева Людмила Витальевна, учитель биологии

Ящук Марина Юрьевна, учитель английского языка